
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2012 – Nº 341 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 2297, DE 16 DE ABRIL DE 2012. 

 

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EFETIVO HENRIQUE 
VALENTIM MARTINS DA SILVA – CARGO: AGENTE FISCAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, conforme requerimento protocolizado 
neste Órgão Público sob nº 1445, de 13 de abril de 2012, o servidor efetivo 
HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA – cargo: Agente 
Fiscal, Matrícula Funcional n° 001423. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13/04/12. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 16 de abril de 2012. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 2298, DE 19 DE ABRIL DE 2012. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas 
Municipais, no dia 30 de abril de 2012. 

 

 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da 
Administração Pública Municipal quanto aos serviços de caráter 
essencial. 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 19 de abril de 2012. 

 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 2 – de 24 
 

DECRETO Nº 2299, DE 19 DE ABRIL DE 2012. 

 

EXONERA O SR. JOSÉ LOUZADA NETO, OCUPANTE DA 
FUNÇÃO DE CONFIANÇA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AO 
CONTRIBUINTE – FC-II. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. JOSÉ LOUZADA NETO, ocupante da 
Função de Confiança – Chefe de Divisão de Apoio ao Contribuinte – FC-II, 
nomeado através do Decreto nº 2198, de 04 de outubro de 2011. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 02/04/12. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 19 de abril de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

  

LICITAÇÃO 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

À: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA ANÁLISE 
DO PROCESSO LICITATÓRIO CARTA CONVITE Nº 005/2012 

 

PARECER FINAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: 

Considerando que as informações, documentos e o resultado da Ata de 
Abertura e Enceramento do certamente demonstram a regularidade do 
processo, já que atende as normas da Lei 8.666/93, entendemos não haver 
óbice para sua homologação e contratação.  

________________________________________ 

Dr. Sérgio Herkenhoff Coelho 

Subprocurador 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Carta Convite 005/2012 de 
13 (treze) de março do ano de dois mil e doze (2012), destinada contratação 
de empresa especializada para execução de OBRA DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, NA LOCALIDADE DE PIRAÍ, incluindo 
materiais, conforme especificações constantes na referida Carta Convite e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta que 
melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa CONSTRUTORA GREK LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Rua Guido Carlete, 16, Sala 01 – 
Teixeira leite – Cachoeiro de Itapemirim – ES – CEP 29310-260, que 
apresentou proposta de menor preço global no valor de R$ 60.164,52 
(sessenta mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois 
centavos), declarando estar de acordo com as especificações constantes da 
Carta Convite 005/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                          

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa CONSTRUTORA GREK LTDA, referente à Carta Convite nº 
005/2012. 
 
 
Vargem Alta/ES, 16 de março de 2012 

 

 

_________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 3 – de 24 
 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

À: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA ANÁLISE 
DO PROCESSO LICITATÓRIO CARTA CONVITE Nº 006/2012 

 

PARECER FINAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: 

 

Considerando que as informações, documentos e o resultado da Ata de 
Abertura e Enceramento do certamente demonstram a regularidade do 
processo, já que atende as normas da Lei 8.666/93, entendemos não haver 
óbice para sua homologação e contratação.  

 

 

________________________________________ 

Dr. Sérgio Herkenhoff Coelho 

Subprocurador 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Carta Convite 006/2012 de 
14 (quatorze) de março do ano de dois mil e doze (2012), destinada à 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO 
CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE VILA MARIA, incluindo 
materiais, conforme especificações constantes na referida Carta Convite e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta que 
melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa CONSTTUTORA BARLEZ LTDA ME, com 
sede na Rua Vereador Pedro Israel David, s/nº, Centro – Vargem Alta/ES, 
que apresentou proposta de menor valor global – R$ 81.644,65 (oitenta e 
um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos), declarando estar de acordo com as especificações constantes da 
Carta Convite 006/2012. 

Insta consignar que os representantes das empresas Ahcor Construtora 
Serralheria Ltda Me e Construtora Barlez Ltda me levantaram 
questionamento, acerca da ausência de prazo de execução da obra, na 
proposta da empresa Construtora Barlez Ltda Me.  

Porém, cabe informar que todas as empresas participantes apresentaram 
Cronograma Físico-Financeiro, onde consta o prazo de execução. Desta 
forma, exigir, novamente, a mesma informação, configuraria excesso de 
formalismo, o que fere os Princípios da Proporcionalidade e Razoabilidade. 

Por fim, cumpre destacar que nenhuma empresa manifestou interesse em 
interpor recurso.  

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                          

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa CONSTRUTORA BARLEZ LTDA ME, referente à Carta 
Convite nº 006/2012. 
 
 
Vargem Alta/ES, 15 de março de 2012 

 

 

_________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

À: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA ANÁLISE 
DO PROCESSO LICITATÓRIO CARTA CONVITE Nº 008/2012 

 

PARECER FINAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: 

Considerando que as informações, documentos e o resultado da Ata de 
Abertura e Enceramento do certamente demonstram a regularidade do 
processo, já que atende as normas da Lei 8.666/93, entendemos não haver 
óbice para sua homologação e contratação.  

 

________________________________________ 

Dr. Sérgio Herkenhoff Coelho 

Subprocurador 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 4 – de 24 
 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Carta Convite 008/2012 de 
22 (vinte e dois) de março do ano de dois mil e doze (2012), destinada 
especializada para EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESCOLA SÃO 
VALENTIM, incluindo materiais, conforme especificações constantes na 
referida Carta Convite e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. a proposta que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa KADOSH 
CONSTRUTORA LTDA ME, com sede na Estrada de Ferro Leopoldina, 
nº 574, Centro – Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor valor 
global – R$ 29.542,53 (vinte e nove mil, quinhentos e quarenta e dois 
reais e cinquenta e três centavos), declarando estar de acordo com as 
especificações constantes da Carta Convite 008/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                         

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa KADOSH CONSTRUTORA LTDA ME, referente à Carta 
Convite nº 008/2012. 
 
Vargem Alta/ES, 26 de março de 2012 

 

_________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

À: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA ANÁLISE 
DO PROCESSO LICITATÓRIO CARTA CONVITE Nº 009/2012 

 

PARECER FINAL DO PROCESSO LICITATÓRIO: 

 

Considerando que as informações, documentos e o resultado da Ata de 
Abertura e Enceramento do certamente demonstram a regularidade do 

processo, já que atende as normas da Lei 8.666/93, entendemos não haver 
óbice para sua homologação e contratação.  

 

 

________________________________________ 

Dr. Sérgio Herkenhoff Coelho 

Subprocurador 

 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Carta Convite 009/2012 de 
11 (onze) de abril do ano de dois mil e doze (2012), destinada a 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E OUTROS, para atendimento das 
necessidades das citadas secretarias, conforme especificações constantes na 
referida Carta Convite e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. a proposta que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa FRANCISCO 
AGROPECUÁRIA LTDA ME, com sede na Rua Nestor Gomes, nº 78, 
Centro  -Vargem Alta/ES Cep.: 29295-000, que apresentou proposta de 
menor valor global por Lote no Lote 01 – R$ 42.525,00 (quarenta e dois 
mil quinhentos e vinte e cinco reais) e CONSTRUALTO 
COMERCIAL LTDA, com sede na Eliseu Gasparini, nº 82, centro  -
Vargem Alta/ES Cep.: 29295-000, que apresentou proposta de menor valor 
global por Lote nos Lotes: 02 – R$ 33.350,00 (trinta e três mil trezentos e 
cinquenta reais) e Lote 03 – R$ 942,40 (novecentos e quarenta e dois reais 
e quarenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 34.292,40 (trinta e 
quatro mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), 
declarando estarem de acordo com as especificações constantes da Carta 
Convite 009/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                          

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO as propostas elaboradas pelas 
empresas FRANCISCO AGROPECUÁRIA LTDA ME e 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 5 – de 24 
 

CONSTRUALTO COMERCIAL LTDA, referente à Carta Convite nº 
009/2012. 
 
Vargem Alta/ES, 16 de abril de 2012 

 

 

_________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
028/2012 de 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para atender as 
famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade e risco 
social, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foram apresentadas pelas empresas CONSTRUALTO 
COMERCIAL LTDA ME, com sede na Rua Eliseu Gasparini, nº 82, 
Centro – Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor valor 
global nos lotes: Lote 01 – R$ 65.795,00 (sessenta e cinco mil 
setecentos e noventa e cinco reais) e Lote 03 - R$ 47.265,00 (quarenta 
e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais), totalizando o valor global 
de R$ 113.060,00 (cento e treze mil e sessenta reais) e CASANOVA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, com sede na Rua 
Elizeu Gasparine nº 01, Centro – Vargem Alta/ES, que apresentou 
proposta de menor valor global no Lote 02 - R$ 59.757,00 (cinquenta 
e nove mil setecentos e cinquenta e sete reais), declarando estar de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
028/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas CONSTRUALTO COMERCIAL LTDA ME 
e CASANOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, referente 
ao Pregão Presencial nº 028/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 01 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
029/2012 de 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender ás 
Escolas, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pelas empresas SUCESSO 
DISTRIBUIDORA LTDA EPP, pessoa jurídica de Direito Privado, 
com sede na Rua Nilton Balestreiro, 18, Itacibá – Cariacica/ES, que 
apresentou proposta de menor valor global nos lotes 01 – R$ 22.430,00 
(vinte e dois mil, quatrocentos e trinta reais) e R$ 4.376,00 (quatro mil, 
trezentos e setenta e seis), totalizando R$ 26.806,00 (vinte e seis mil, 
oitocentos e seis reais); AGNES COMERCIAL LTDA ME, pessoa 
jurídica de Direito Privado, com sede na Av. Paulino Muller, 795, Loja 
01, bairro Jucutuquara – Vitória/ES, que apresentou proposta de menor 
valor global nos lotes 04 – R$ 27.910,00 (vinte e sete mil, novecentos e 
dez reais) e 05 – R$ 13.030,00 (treze mil e trinta reais), totalizando R$ 
40.940,00 (quarenta mil, novecentos e quarenta reais); PARCO 
PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, com sede na 
Av. Carlos Lindemberg, 3.150, bairro Nossa Senhora da Penha – Vila 
Velha/ES, que apresentou proposta de menor valor valor global no lote 
R$ 11.147,00 (onze mil, cento e quarenta e sete reais), perfazendo o 
valor de  R$ 78.893,00 (setenta e oito mil, oitocentos e noventa e três 
reais), declarando estarem de acordo com as especificações constantes 
do Pregão Presencial 029/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 6 – de 24 
 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas SUCESSO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, 
AGNES COMERCIAL LTDA ME e PARCO PAPELARIA LTDA, 
referente ao Pregão Presencial nº 029/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 02 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
030/2012 de 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS, para 
atender o CAPS’I e a Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações constantes no referido Pregão Presencial e respectivos 
anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor 
atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa DISTRIBUIDORA CENTROSUL LTDA 
ME, com sede na Rua Alziro Viana, 21 – Bairro Aquidaban – 
Cachoeiro de Itapemirim – ES – CEP 29308-110, que apresentou 
proposta de menor valor global em todos os lotes: Lote 01 - R$ 
8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais), Lote 02 - R$ 
11.920,00 (onze mil, novecentos e vinte reais), Lote 03 - R$ 10.360,00 
(dez mil, trezentos e sessenta reais), totalizando o valor de R$ 
30.740,00 (trinta mil setecentos e quarenta reais), declarando estar 
de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
030/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa DISTRIBUIDORA CENTROSUL LTDA ME, 
referente ao Pregão Presencial nº 030/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 07 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
031/2012 de 28 (vinte e oito) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE POSTE, MATERIAIS ELÉTRICOS E DE 
CONSTRUÇÃO, para atender a pequenas reformas nas Escolas da 
Rede Municipal, conforme especificações constantes no referido 
Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço 
Público Municipal, que foram apresentadas pelas empresas 
CASANOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, com 
sede na Rua Elizeu Gasparine nº 01, Centro – Vargem Alta/ES, que 
apresentou proposta de menor valor global nos Lotes: 01 - R$ 7.066,00 
(sete mil e sessenta reais), Lote 02 - R$ 7.125,50 (sete mil e cento e 
vinte e cinco reais e cinquenta centavos), Lote 03 - R$ 8.841,55 (oito 
mil oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos) e 
Lote 04 - R$ 6.423,00 (seis mil quatrocentos e vinte três reais), 
totalizando o valor global de R$ 29.456,05 (vinte e nove mil 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos) e BARLEZ 
MATERIAL ELÉTRICO LTDA, com sede na na Rod. ES – 164, 
s/nº, KM 31 – Centro – Vargem Alta – ES – CEP 29295-000, que 
apresentou proposta de menor valor global no Lote 05 - R$ 6.600,00 
(seis mil e seiscentos reais), declarando estarem de acordo com as 
especificações constantes do Pregão Presencial 031/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 7 – de 24 
 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas CASANOVA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA ME e BARLEZ MATERIAL ELÉTRICO 
LTDA, referente ao Pregão Presencial nº 031/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 01 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
032/2012 de 02 (dois) de março de 2012, destinada objeto a 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE COM CAMINHÃO, para transportar 
ferramentas para manutenção de vias e módulos de palanque e tablados 
para as festividades da municipalidade, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende 
aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pelo o 
Srº JOÃO PIRES GONÇALVES DOS SANTOS, residente e 
domiciliado na Rua Tuffy David, nº 1640, Centro – Vargem Alta/ES, 
Cep.: 29295-000, que apresentou proposta de menor valor global 
mensal: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), declarando estar de acordo 
com as especificações constantes do Pregão Presencial 032/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pelo o Srº JOÃO PIRES GONÇALVES DOS SANTOS, 
referente ao Pregão Presencial nº 032/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 02 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Senhor Prefeito, 

 

 Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
033/2012 de 29 (vinte e nove) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, para 
atender as atividades de diversas Secretarias, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas, que melhor 
atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que foram 
apresentadas pelas empresas MULTIVERSO SOLUÇÕES LTDA 
ME, com sede na Rua Norma Pacheco Carreiro, nº 18, Bairro Amarelo 
– Cachoeiro de Itapemirim/ES, Cep.: 29.304-785, que apresentou 
proposta de menor valor global nos lotes: Lote 01 -  R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais) e Lote 02 - R$ 1.480,00 (um mil, quatrocentos e 
oitenta reais), totalizando o valor global de R$ 29.480,00 (vinte e nove 
mil quatrocentos e oitenta reais) e MDS COMERCIAL LTDA, com 
sede na Rua Nestor Gomes, nº 103, Centro – Vargem Alta/ES, Cep.: 
29295-000, que apresentou proposta de menor valor global nos lotes: 
Lote 04 que corresponde ao Lote 05 - R$ 6.000,00 (seis mil reais), Lote 
05 que corresponde ao Lote 06 - R$ 130,00 (cento e trinta reais), Lote 
06 que corresponde ao Lote 07 - R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais), totalizando o valor global de R$ 16.930,00 (dezesseis mil 
novecentos e trinta reais), declarando estarem de acordo com as 
especificações constantes do Pregão Presencial 033/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 8 – de 24 
 

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas MULTIVERSO SOLUÇÕES LTDA ME e 
MDS COMERCIAL LTDA, referente ao Pregão Presencial nº 033/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 06 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
034/2012 de 29 (vinte e nove) de fevereiro de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS, para atender à Secretaria de Educação, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, 
que melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa LINTZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PEÇAS LTDA, com sede na Rua João Mucelini, nº 61, Bairro Maria 
Ortiz – Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor 
valor unitários em todos os itens: Item 01 - R$ 60,00 (sessenta reais) a 
hora, perfazendo o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais) e Item 02 - R$ 60,00 (sessenta reais) a hora, perfazendo o valor 
global de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), totalizando 
R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), declarando estarem de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
034/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa LINTZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS 
LTDA, referente ao Pregão Presencial nº 034/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 01 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
035/2012 de 05 (cinco) de março de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E OUTROS, para atender à Secretaria de 
Saúde, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foram apresentadas pelas empresas LINTZ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA, com sede na Rua 
João Mucelini, nº 61, Bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor no item 02 – 
R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) a hora, totalizando R$ 19.250,00 
(dezenove mil, duzentos e cinquenta reais); FLORENTINO GOBBI 
ME, com sede na Av. Tuffy David, 1.554, Vargem Grande – Vargem 
Alta/ES, que apresentou proposta de menor valor nos itens 01 – R$ 
43,00 (quarenta e três reais), totalizando R$ 15.050,00 (quinze mil e 
cinquenta reais) e 04 – R$ 60,00 (sessenta reais) a hora, totalizando R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais); AUTO PEÇAS QUINTINO LTDA 
ME, com sede na Rua Elizeu Gasparini, 220, Centro – Vargem 
Alta/ES, que apresentou proposta de menor valor nos itens 06 – R$ 
27,00 (vinte e sete reais) a hora, totalizando R$ 7.560,00 (sete mil, 
quinhentos e sessenta reais), 07 – R$ 7,40 (sete reais e quarenta 
centavos), totalizando R$ 2.960,00 (dois mil, novecentos e sessenta 
reais) e 08 – R$ 29,00 (vinte e nove reais) a hora, totalizando R$ 
8.120,00 (oito mil, cento e vinte reais) e M.F. MOREIRA CENTRO 
AUTOMOTIVO ME, com sede na Av. Nossa Sr.ª da Consoloação, 
151, bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou 
proposta de menor valor nos itens 03 – R$ 43,00 (quarenta e três reais), 
totalizando R$ 19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais) e 
05 – R$ 49,00 (quarenta e nove reais) a hora, totalizando R$ 3.430,00 
(três mil, quatrocentos e trinta reais), declarando estarem de acordo 
com as especificações constantes do Pregão Presencial 035/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 9 – de 24 
 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas LINTZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PEÇAS LTDA, FLORENTINO GOBBI ME, AUTO PEÇAS 
QUINTINO LTDA ME e M.F. MOREIRA CENTRO AUTOMOTIVO 
ME,  referente ao Pregão Presencial nº 035/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 06 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
036/2012 de 05 (cinco) de março de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E OUTROS, para atender à diversas 
Secretarias, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foram apresentadas pelas empresas LINTZ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA, com sede na Rua 
João Mucelini, nº 61, Bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor por hora nos 
itens 04 – R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais); 15 – R$ 55,00 (cinquenta 
e cinco reais); 19 – R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); 20 – R$ 55,00 
(cinquenta e cinco reais); 21 – R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); 22 – 
R$ 64,00 (sessenta e quatro reais); 23 – R$ 49,00 (quarenta e nove 
reais); 28 – R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), totalizando R$ 
74.550,00 (setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais). 
FLORENTINO GOBBI ME, com sede na Av. Tuffy David, 1.554, 
Vargem Grande – Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor 

valor por hora nos itens 03 – R$ 43,00 (quarenta e três reais); 05 – R$ 
43,00 (quarenta e três reais); 06 – R$ 60,00 (sessenta reais); 16 – R$ 
44,00 (quarenta e quatro reais); totalizando R$ 106.600,00 (cento e seis 
mil e seiscentos reais). AUTO PEÇAS QUINTINO LTDA ME, com 
sede na Rua Elizeu Gasparini, 220, Centro – Vargem Alta/ES, que 
apresentou proposta de menor valor por hora nos itens 01 – R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais); 02 – R$ 56,00 (cinquenta e seis reais); 08 – R$ 
29,00 (vinte e nove reais); 09 – R$ 7,40 (sete reais e quarenta 
centavos); 10 – R$ 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos); 11 
– R$ 69,00 (sessenta e nove reais); 12 – R$ 19,50 (dezenove reais e 
cinquenta centavos); 13 – R$ 79,00 (setenta e nove reais); 24 – R$ 
29,00 (vinte e nove reais); 25 – R$ 7,40 (sete reais e quarenta 
centavos); 26 – R$ 29,00 (vinte e nove reais); 32 – R$ 29,00 (vinte e 
nove reais); 33 – R$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos); 34 – R$ 
29,00 (vinte e nove reais), totalizando R$ 237.661,20 (duzentos e 
trinta e sete reais, seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos). 
M.F. MOREIRA CENTRO AUTOMOTIVO ME, com sede na Av. 
Nossa Sr.ª da Consolação, 151, bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor por hora nos 
itens 07 – R$ 46,00 (quarenta e seis reais); 14 – R$ 44,00 (quarenta e 
quatro reais); 17 – R$ 64,00 (sessenta e quatro reais); 18 – R$ 49,00 
(quarenta e nove reais); 27 – R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); 29 – 
R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); 30 – R$ 64,00 (sessenta e quatro 
reais); 31 – R$ 49,00 (quarenta e nove reais), totalizando R$ 62.500,00 
(sessenta e dois mil e quinhentos reais), declarando estarem de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
036/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas LINTZ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PEÇAS LTDA, FLORENTINO GOBBI ME, AUTO PEÇAS 
QUINTINO LTDA ME e M.F. MOREIRA CENTRO AUTOMOTIVO 
ME,  referente ao Pregão Presencial nº 036/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 26 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 10 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
037/2012 de 06 (seis) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS, para atender ao 
Centro de Convivência do Idoso, conforme especificações constantes 
no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. as propostas, que melhor atendem aos 
interesses do Serviço Público Municipal, que foram apresentadas pelas 
empresas CAZELE SPORT LTDA ME, com sede na Rua Bernardo 
Horta, 299, Bairro Quandu – Cachoeiro de Itapemirim/ES, que 
apresentou proposta de menor valor global no lote 01 – R$ 2.329,00 
(dois mil, trezentos e vinte e nove reais); SAKININA QUESMAR 
LTDA com sede na Rua Reinoldo Kiefer, s/nº, Ponto Alto – Domingos 
Martins/ES, que apresentou proposta de menor valor global no lote 04 
– R$ 2.000,00 (dois mil reais); SOFT SOLUÇÕES E NEGÓCIOS 
LTDA ME, com sede na Rua Netuno, 730, Fuindos, Sala 01, bairro 
Alvorada – Vila Velha/ES, que apresentou proposta de menor valor 
global nos lote 02 – R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) e 03 – R$ 
5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), totalizando R$ 15.200,00 
(quinze mil e duzentos reais), declarando estarem de acordo com as 
especificações constantes do Pregão Presencial 037/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas CAZELE SPORT LTDA ME, SAKININA 
QUESMAR LTDA e SOFT SOLUÇÕES E NEGÓCIOS LTDA ME, 
referente ao Pregão Presencial nº 037/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 07 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
038/2012 de 07 (sete) de março de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE MÍDIA, para atender à Secretaria de 
Comunicação, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentadas pela empresa JUAREZ M. DA 
SILVA, com sede na Rua Jerônimo Ribeiro, 126, Bairro Amarelo – 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor 
unitário – R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), declarando estar de acordo com as especificações constantes do 
Pregão Presencial 038/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa JUAREZ M. DA SILVA, referente ao Pregão 
Presencial nº 038/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 26 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 11 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
039/2012 de 08 (oito) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MTERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS, para 
atender ao CAPS, conforme especificações constantes no referido 
Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentadas pela empresa SAKININA 
QUESMAR LTDA com sede na Rua Reinoldo Kiefer, s/nº, Ponto Alto 
– Domingos Martins/ES, que apresentou proposta de menor valor 
global nos lotes 01 – R$ R$ 2.370,00 (dois mil, trezentos e setenta 
reais), 03 – R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); 04 – R$ 
2.135,00 (dois mil, cento e trinta e cinco reais) e 05 – R$ 990,00 
(novecentos e noventa reais), totalizando R$ 7.895,00 (sete mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais); declarando estarem de acordo 
com as especificações constantes do Pregão Presencial 039/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa SAKININA QUESMAR LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 039/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 09 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
040/2012 de 27 (vinte e sete) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E OUTROS, para atender às 
Secretarias de Turismo, Cultura, Desenvolvimento e Esporte, 
Assistência e e Desenvolvimento Social e Interior, conforme 
especificações constantes no referido Pregão Presencial e respectivos 
anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas, que melhor 
atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, com 
sede na Rua Felipe David, s/nº, Centro – Vargem Alta/ES, que 
apresentou proposta de menor valor global nos lotes 01 – R$ 3.150,00 
(três mil, cento e cinquenta reais); 02 – R$ 1.930,00 (um mil, 
novecentos e trinta reais) e 03 – R$ 136.046,90 (cento e trinta e seis 
mil, quarenta e seis reais e noventa centavos), totalizando R$ 
141.126,90 (cento e quarenta e um mil, cento e vinte e seis reais e 
noventa centavos, declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 040/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 040/2012. 

 

 Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 12 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
041/2012 de 12 (doze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, para atender à Secretaria de Saúde, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas, 
que melhor atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que 
foram apresentadas pelas empresas: MARTINENSE DE PNEUS 
LTDA, com sede na Rodovia BR 101/262, KM 8,5 Caxias do Sul - 
Viana/ES, Cep.: 29.135-000, que apresentou proposta de menor valor 
unitário no lote 02 – R$ 184,50 (cento e oitenta e quatro reais e 
cinquenta centavos) a unidade, totalizando o valor de R$ 14.760,00 
(quatorze mil setecentos e sessenta reais); AUTO PEÇAS 
QUINTINO LTDA ME, com sede na Rua Eliseu Gasperini, 220, 
Fundos, Centro – Vargem Alta/ES, Cep.: 29295-000, que apresentou 
proposta de menor valor unitário no lote 01 - R$ 178,00 (cento e 
setenta e oito reais) a unidade, totalizando o valor de R$ 21.360,00 
(vinte e um mil trezentos e sessenta reais) e TRACVEL PEÇAS 
PARA TROTORES LTDA ME, com sede na Rua Felicidade 
Siqueira, nº 68, Alvorada, Vila Velha/ES, Cep.: 29177-510, que 
apresentou proposta de menor valor unitário nos lotes 03 - R$ 279,00 
(duzentos e setenta e nove reais) a unidade, totalizando o valor de R$ 
16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais) e Lote 04 - R$ 
464,00 (quatrocentos e sessenta e quatro reais) a unidade,  
totalizando o valor de R$ 1.856,00 (um mil oitocentos e cinquenta e 
seis reais), perfazendo o valor total de R$ 18.596,00 (dezoito mil 
quinhentos e noventa e seis reais), declarando estarem de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 041/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas MARTINENSE DE PNEUS LTDA, AUTO 
PEÇAS QUINTINO LTDA ME e TRACVEL PEÇAS PARA 
TROTORES LTDA ME, referente ao Pregão Presencial nº 041/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 16 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
042/2012 de 28 (vinte e oito) de março de 2012, destinada objeto a 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, para atender à Secretaria de Turismo, 
Cultura, Desenvolvimento e Esporte, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas, que melhor 
atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa LOCAVIL ALUGUEL DE VEÍCULOS 
LTDA ME, com sede na Rua Willian Rose, 168, sala 101, Centro – 
Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor global mensal - R$ 
1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), declarando estar de 
acordo com a especificação constante do Pregão Presencial 042/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa LOCAVIL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA 
ME, referente ao Pregão Presencial nº 042/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 13 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
044/2012 de 29 (vinte e nove) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DE MOTOR, para atender à Secretaria de 
Saúde, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa AUTO POSTO 
MORAES LTDA, com sede na Rua Felipe David, s/nº, Centro – 
Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor valor global – R$ 
3.900,00 (três mil e novecentos reais), declarando estar de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 044/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 040/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

___________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
045/2012 de 14 (quatorze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, para atender as Secretarias diversas, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas, 
que melhor atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que 
foram apresentadas pelas empresas: MARTINENSE DE PNEUS 
LTDA, por sua filial na Rodovia BR 101/262, KM 8,5 Caxias do Sul - 
Viana/ES, Cep.: 29.135-000, que apresentou proposta de menor valor 
global no Lote 05 – R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta 
reais); AUTO PEÇAS QUINTINO LTDA ME, com sede na Rua 
Eliseu Gasperini, 220, Fundos, Centro – Vargem Alta/ES, Cep.: 29295-
000, que apresentou proposta de menor valor global nos Lotes 01 - R$ 
11.245,00 (onze mil duzentos e quarenta e cinco reais), Lote 02 - R$ 
1.935,00 (um mil novecentos e trinta e cinco reais) e Lote 03 - R$ 
3.330,00 (três mil trezentos e trinta reais), totalizando o valor de R$ 
16.510,00 (dezesseis mil quinhentos e dez reais) e MBS 
TRATORES E PEÇAS LTDA, com sede a filial na Avenida Aristides 
Campos, nº 493, bairro Gilberto Machado –Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, Cep.: 29.303-379, que apresentou proposta de menor 
valor global no Lote 04 - R$ 70.870,00 (setenta mil oitocentos e 
setenta reais),  declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 045/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas MARTINENSE DE PNEUS LTDA, AUTO 
PEÇAS QUINTINO LTDA ME e MBS TRATORES E PEÇAS LTDA, 
referente ao Pregão Presencial nº 045/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 14 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
046/2012 de 15 (quinze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP – 
BOTIJA DE 13 KG), SEM VASILHAME, para atender à Secretaria de 
Turismo, Cultura, Desenvolvimento e Esporte, conforme 
especificações constantes no referido Pregão Presencial e respectivos 
anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor 
atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentadas pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, com 
sede na Rua Felipe David, s/nº, Centro – Vargem Alta/ES, que 
apresentou proposta de menor preço unitário no Lote 01 – R$ 41,80 
(quarenta e um reais e oitenta centavos) a unidade, totalizando o valor 
de R$ 836,00 (oitocentos e trinta e seis), declarando estar de acordo 
com as especificações constantes do Pregão Presencial 046/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 046/2012. 

 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
047/2012 de 15 (quinze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP – 
BOTIJA DE 13 KG), SEM VASILHAME, para atender ao Abrigo 
Institucional, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentadas pela empresa AUTO POSTO 
MORAES LTDA, com sede na Rua Felipe David, s/nº, Centro – 
Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor preço unitário no 
Lote 01 – R$ 41,80 (quarenta e um reais e oitenta centavos) a unidade, 
totalizando o valor de R$ 1.003,20 (um mil três reais e vinte 
centavos), declarando estar de acordo com as especificações constantes 
do Pregão Presencial 047/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 047/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 15 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
048/2012 de 15 (quinze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP – 
BOTIJA DE 13 KG), SEM VASILHAME, para atender ao CREAS, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, 
que melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentadas pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, com 
sede na Rua Felipe David, s/nº, Centro – Vargem Alta/ES, que 
apresentou proposta de menor preço unitário no Lote 01 – R$ 41,80 
(quarenta e um reais e oitenta centavos) a unidade, totalizando o valor 
de R$ 418,00 (quatrocentos e dezoito reais), declarando estar de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
048/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 048/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
049/2012 de 15 (quinze) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP – 
BOTIJA DE 13 KG), SEM VASILHAME, para atender ao CAPS e 
outros Setores da Secretaria de Saúde, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende 
aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentadas pela 
empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, com sede na Rua Felipe 
David, s/nº, Centro – Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de 
menor preço unitário no Lote 01 – R$ 41,80 (quarenta e um reais e 
oitenta centavos) a unidade, totalizando o valor de R$ 10.450,00 (dez 
mil quatrocentos e cinquenta reais), declarando estar de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 049/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa AUTO POSTO MORAES LTDA, referente ao 
Pregão Presencial nº 049/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 16 – de 24 
 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
050/2012 de 16 (dezesseis) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO, para atender a Secretaria de Interior, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, 
que melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentadas pela empresa CASANOVA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA ME, com sede na Rua Elizeu Gasparine nº 
01, Centro – Vargem Alta/ES, que apresentou proposta de menor preço 
unitário no Lote 01 –R$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) a 
unidade, totalizando o valor de R$ 65.700,00 (sessenta e cinco mil e 
setecentos reais), declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 050/2012. 

 

 Sendo assim fica a homologação da referida 
proposta a critério de V. Exª. 

 

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa CASANOVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA ME, referente ao Pregão Presencial nº 050/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
051/2012 de 22 (vinte e dois) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para atender ao 
Hospital Padre Olívio, conforme especificações constantes no referido 
Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. as propostas, que melhor atendem aos interesses do Serviço 
Público Municipal, que foram apresentadas pelas empresas 
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, com sede na Rua João 
Ropelatto, nº 202, Bairro Nereu Ramos – Jaraguá do Sul/SC, Cep.: 
89265-300, que apresentou proposta de menor valor global no Lote 01 
– R$ 5.970,00 (cinco mil, novecentos e setenta reais), VITALAB 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, com sede na Rua Rui 
Barbosa, nº 269, Bairro de Fátima João – Serra/ES, Cep.: 29.160-813, 
que apresentou proposta de menor valor global nos Lotes 02 – R$ 
7.150,00 (sete mil, cento e cinquenta reais) e Lote 04 - R$ 3.210,00 
(três mil, duzentos e dez reais), totalizando o valor de R$ 10.360,00 
(dez mil trezentos e sessenta reais) e HOMETEC COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME, com sede na Rua C, s/nº, Santa Fé – 
Cariacica/ES, Cep.: 29143-698, que apresentou proposta de menor 
valor global nos Lotes 03 – R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta 
reais) e Lote 05 - R$ 5.080,86 (cinco mil, oitenta reais e oitenta e seis 
centavos), totalizando o valor de R$ 7.230,86 (sete mil duzentos e 
trinta reais e oitenta e seis centavos), declarando estar de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 051/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, 
VITALAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA e HOMETEC 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, referente ao Pregão Presencial 
nº 051/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de março de 2012 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 17 – de 24 
 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
052/2012 de 22 (vinte e dois) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE CAMISAS, para atender os eventos promovidos pela 
Secretaria de Turismo, Cultura, Desenvolvimento e Esportes, conforme 
especificações constantes no referido Pregão Presencial e respectivos 
anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor 
atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa SCLAN MALHAS LTDA ME, com sede 
na Rua José Júlio, nº 06, fundos, bairro Gilberto Machado – Cachoeiro 
Itapemirim/ES, Cep.: 29303-661, que apresentou proposta de menor 
valor unitário nos itens: 01 – R$ 12,04 (doze reais e quatro centavos) a 
unidade, totalizando o valor R$ 18.060,00 (dezoito mil e sessenta 
reais); Item 02 - R$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco centavos), a 
unidade, totalizando o valor de R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e 
cinquenta reais); Item 03 - R$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco 
centavos), a unidade, totalizando o valor de R$ 2.650,00 (dois mil 
seiscentos e cinquenta reais); Item 04 - R$ 13,25 (treze reais e vinte e 
cinco centavos), a unidade, totalizando o valor de R$ 2.650,00 (dois 
mil seiscentos e cinquenta reais); Item 05 - R$ 13,25 (treze reais e vinte 
e cinco centavos), a unidade, totalizando o valor de R$ 2.650,00 (dois 
mil seiscentos e cinquenta reais) e Item 06 - R$ 13,25 (treze reais e 
vinte e cinco centavos), a unidade, totalizando o valor de R$ 2.650,00 
(dois mil seiscentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 
31.310,00 (trinta e um mil trezentos e dez reais), declarando estar de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
052/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa SCLAN MALHAS LTDA ME, referente ao 
Pregão Presencial nº 052/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 26 de março de 2012 

 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
054/2012 de 26 

(vinte e seis) de março de 2012, destinada objeto a AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO, para atender ao CAPS, conforme especificações constantes 
no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses 
do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela empresa 
COLA REPRESENTAÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
com sede na Av. Francisco Lacerda de Aguiar, 150, bairro Amarelo – 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor 
global – R$ 64.950,00 (trinta e um mil trezentos e dez reais), 
declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão 
Presencial 054/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 18 – de 24 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa COLA REPRESENTAÇÕES INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, referente ao Pregão Presencial nº 054/2012. 

 

 Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
055/2012 de 26 (vinte e seis) de março de 2012, destinada objeto a 
LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, PROFISSIONAL E DITIAL, 
para atender à Encenação da “Paixão de Cristo”, nas localidade de São 
José de Fruteiras e Jaciguá, conforme especificações constantes no 
referido Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses 
do Serviço Público Municipal, que foi apresentadas pela empresa JDR 
SONORIZAÇÃO LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ-MF sob o nº 07.449.052/0001-99, com sede na Av. 
Lourenzo Zandonade, 397, bairro Vila Betânea – Venda Nova do 
Imigrante/ES, que apresentou proposta de menor valor global nos lotes 
01 – R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); 02 – R$ 9.000,00 (nove mil 
reais), 03 – R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) e 04 – R$ 900,00 
(novecentos reais), totalizando R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e 
trezentos reais), declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 055/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa JDR SONORIZAÇÃO LTDA EPP, referente ao 
Pregão Presencial nº 055/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
056/2012 de 27 (vinte e sete) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE VIGAS PARA PONTE E ESTACAS DE 
EUCALIPTO, para atender a Secretaria de Interior, conforme 
especificações constantes no referido Pregão Presencial e respectivos 
anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor 
atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentadas pelas empresas LACCHENG ENGENHARIA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
09.110.878/0001-54, com sede na Rod. ES 166, Km 7,5, s/n, Aracuí, 
Castelo/ES, Cep.: 29.360-000, que apresentou proposta de menor preço 
unitário nos itens: 02 – R$ 13.478,00 (treze mil quatrocentos e setenta e 
oito reais) e 03 – R$ 15.208,00 (quinze mil duzentos e oito reais), 
totalizando o valor de R$ 28.686,00 (vinte e oito mil seiscentos e 
oitenta e seis reais) e GILDO DE FREITAS MACHADO ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
00.330.433/0001-05, com sede na localidade de Córrego do Sossego, 
s/n, zona rural, Sede – Iúna/ES, Cep.: 29.390-000, que apresentou 
proposta de menor preço unitário no item: 01 – R$ 1.530,00 (um mil 
quinhentos e trinta reais), totalizando o valor de R$ 38.250,00 (trinta e 
oito mil duzentos e cinquenta reais)  declarando estar de acordo com 
as especificações constantes do Pregão Presencial 056/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 19 – de 24 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas LACCHENG ENGENHARIA LTDA e 
GILDO DE FREITAS MACHADO ME, referente ao Pregão Presencial 
nº 056/2012. 

Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
057/2012 de 27 (vinte e sete) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atender as 
diversas Secretarias do Município, conforme especificações constantes 
no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses 
do Serviço Público Municipal, que foi apresentadas pelas empresas 
SUCESSO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 08.773.744/0001-50, com sede 
na Rua Nilton Balestreiro, nº 18, pavimento 01, Itacibá – Cariacica/ES, 
Cep.: 29.150-280, que apresentou proposta de menor preço global nos 
Lotes: 01 – R$ 6.484,24 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais 
e vinte e quatro centavos), Lote 02 - R$ 6.720,24 (seis mil, setecentos e 
vinte reais e vinte e quatro centavos) e Lote 03 – R$ 5.400,00 (cinco 
mil e quatrocentos reais), totalizando o valor de R$ 18.604,48 (dezoito 
mil seiscentos e quatro reais e quarenta e oito centavos) e AGNES 
COMERCIAL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ-MF sob o nº 03.450.477/0001-67, com sede na Avenida 
Paulino Muller, nº 795, loja 01, Jucutuquara – Vitória/ES, Cep.: 29040-
715, que apresentou proposta de menor preço global nos Lotes: 04 – R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais) e Lote 05 - R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais), totalizando o valor de R$ 19.600,00 (dezenove mil e 
seiscentos reais)  declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 057/2012. 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas SUCESSO DISTRIBUIDORA LTDA EPP e 
AGNES COMERCIAL LTDA ME, referente ao Pregão Presencial nº 
057/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
058/2012 de 29 (vinte e nove) de março de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, para atender a Secretaria 
de Interior, conforme especificações constantes no referido Pregão 
Presencial e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. 
a proposta que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa PETROBRAS 
DISTRIBUIDORA S.A., com sede na Rua General Canabarro, nº 500, 
Maracanã – Rio de Janeiro/RJ, que apresentou proposta de menor valor 
unitário em todos os Lotes: Lote 01 – R$ 1.437,00 (um mil, 
quatrocentos e trinta e sete reais) a tonelada, totalizando R$ 143.700,00 
(cento e quarenta e três mil e setecentos reais) e Lote 02 - R$ 1.290,00 
(um mil, duzentos e noventa reais) a tonelada, totalizando R$ 
129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais), perfazendo o valor global 
de R$ 272.700,00 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos reais), 
declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão 
Presencial 058/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 20 – de 24 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A., referente 
ao Pregão Presencial nº 058/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 04 de abril de 2012 

 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
059/2012 de 02 (dois) de abril de 2012, destinada objeto a 
AQUISIÇÃO GRAMA ESMERALDA, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas que melhor atende 
aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela 
empresa MUDAS CEREZA COMÉRCIO LTDA ME, com sede na 
Rod. Geraldo Sartório, s/nº, Km 40, Vila Esperança – Vargem Alta/ES, 
que apresentou proposta de menor valor unitário – R$ 4,24 (quatro 
reais e vinte e quatro centavos), totalizando R$ 84.800,00 (oitenta e 
quatro mil e oitocentos reais), declarando estar de acordo com as 
especificações constantes do Pregão Presencial 059/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa M MUDAS CEREZA COMÉRCIO LTDA ME, 
referente ao Pregão Presencial nº 059/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 04 de abril de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
062/2012 de 30 (trinta) de março de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, para atender aos Campeonatos 
Municipal de Futebol Amador e de Base, conforme especificações 
constantes no referido Pregão Presencial e respectivos anexos, 
passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas que melhor atende 
aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi apresentada pela 
empresa KM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA com sede na Rua 
Jerônimo Monteiro, nº 48, Centro – Afonso Claúdio/ES, Cep.: 29.600-
000, que apresentou proposta de menor preço unitário no valor de R$ 
370,00 (trezentos e setenta reais) por trio de arbitragem, 
totalizando R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), declarando estar de 
acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
062/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 21 – de 24 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa KM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, referente 
ao Pregão Presencial nº 062/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 04 de abril de 2012 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

DA: PREGOEIRA 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 
063/2012 de 02 (dois) de abril de 2012, destinada objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E DE BOMBA INJETORA, para atender 
às Secretarias de Interior, Obras e Serviços Urbanos e Agricultura, 
conforme especificações constantes no referido Pregão Presencial e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. as propostas 
que melhor atendem aos interesses do Serviço Público Municipal, que 
foram apresentadas pelas empresas M.F. MOREIRA CENTRO 
AUTOMOTIVO ME, com sede na Av. Nossa Sr.ª da Consolação, 
151, bairro Maria Ortiz – Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou 
proposta de menor valor por hora nos itens 01 – R$ 70,00 (setenta 
reais); 05 – R$ 50,00 (cinquenta reais); 07 – R$ 44,00 (quarenta e 
quatro reais); 08 – R$ 60,00 (sessenta reais) e 09 – R$ 46,00 (quarenta 
e seis reais), totalizando R$ 18.620,00 (dezoito mil, seiscentos e vinte 
reais) e KAXU DIESEL LTDA EPP, com sede na Av. Mauro 
Miranda Madureira, s/nº, Bairro Coramara – Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, que apresentou proposta de menor valor por hora nos 
itens 02 – R$ 90,00 (noventa reais); 03 – R$ 90,00 (noventa reais), 04 – 
R$ 90,00 (noventa reais), 10 – R$ 90,00 (noventa reais) e 11 – R$ 
90,00 (noventa reais), totalizando R$ 98.100,00 (noventa e oito mil e 
cem reais), declarando estar de acordo com as especificações 
constantes do Pregão Presencial 063/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

__________________________________ 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 

Pregoeira                          

HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira, HOMOLOGO as propostas 
elaboradas pelas empresas M.F. MOREIRA CENTRO AUTOMOTIVO 
ME e KAXU DIESEL LTDA EPP, referente ao Pregão Presencial nº 
063/2012. 

 

Vargem Alta/ES, 04 de abril de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada de Preços 
003/2012 de 23 (vinte e três) de março do ano de dois mil e doze (2012), 
destinada a contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE 
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA 
LOCALIDADE DE PROSPERIDADE, conforme memorial descritivo, 
planilha e projetos em anexo, conforme especificações constantes na 
referida Carta Convite e respectivos anexos, passamos ao conhecimento de 
V. Exª. a proposta que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa CONSTRUTORA GREK 
LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Guido 
Carlete, 16, sala 01, bairro Teixeira Leite – Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
que apresentou proposta de menor valor global - R$ 248.422,09 (duzentos 
e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e nove centavos), 
declarando estar de acordo com as especificações constantes da Tomada de 
Preços 003/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                          



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 22 – de 24 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa CONSTRUTORA GREK LTDA ME, referente à Tomada de 
Preços nº 003/2012. 
 
 
Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 

 

 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

DA: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITACÕES 

AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

Senhor Prefeito, 

 

Em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada de Preços 
004/2012 de 29 (vinte e nove) de março do ano de dois mil e doze (2012), 
destinada a contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE 
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA 
LOCALIDADE DE CÓRREGO ALTO (ARQUIBANCADA, COZINHA, 
PALCO E DEPÓSITO), conforme memorial descritivo, planilha e projetos 
em anexo, conforme especificações constantes na referida Carta Convite e 
respectivos anexos, passamos ao conhecimento de V. Exª. a proposta que 
melhor atende aos interesses do Serviço Público Municipal, que foi 
apresentada pela empresa CONSTRUTORA GREK LTDA ME, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Rua Guido Carlete, 16, sala 01, 
bairro Teixeira Leite – Cachoeiro de Itapemirim/ES, que apresentou 
proposta de menor valor global - R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), 
declarando estar de acordo com as especificações constantes da Tomada de 
Preços 004/2012. 

 

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª. 

  

 Atenciosamente, 

 

 

________________________________ 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS 

Presidente CPL                          

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

Mediante indicação e parecer da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, ADJUDICO e HOMOLOGO a proposta elaborada pela 
empresa CONSTRUTORA GREK LTDA ME, referente à Tomada de 
Preços nº 004/2012. 
 
 
 
 
Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012 
 

____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 

8.666/93, na contratação da empresa GE Produções Artísticas Ltda Me, 

para realizar shows artísticos com o cantor “Rodrigo Zanol”, para festa na 

Comunidade de Capivara- Vargem Alta, no dia 22 de abril do corrente ano, 

no valor total de R$ 1.100,00 (um mil reais). 

 

 Vargem Alta, 20 de abril de 2012. 

 

_________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 

Edital SEME nº 002/2012 

Concurso de Remoção Municipal- Serventes 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Decreto 1602/2009, homologa, na forma 

do item 7.5 do Edital SEME nº 001/2012, a classificação final do Concurso 

Municipal de Remoção de Serventes da Secretaria Municipal de Educação, 

na forma abaixo: 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 23 – de 24 
 

 

CLASSIFICA
ÇÃO 

 

CANDIDATO 

 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA 

1º CATIA ZANZONI DA 
SILVA 105 

2º CLARICÉIA DEOLINDO 
GROLLA 96 

3º MARINETE DA SILVA 
LAGE 65 

4º ANAILZA DELFINO DA 
SILVA 60 

5º ELIETE RODRIGUES 
VAILLANT 

09 

6º LUZITANE MARIA 
FARIAS PIAZZAROLLO 

09 

7º 
LORIVANI 
AUXILIADORA PIZETTA 
MOSQUINI GONÇALVES 

09 

8º ANA CÉLIA JACOMO 
DELFINO MOREIRA 

09 

9º CRISTIANI DA 
CONCEIÇÃO DIAS 09 

 

 

Vargem Alta, 20 de abril de 2012 

 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto nº 1602/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 20 de abril de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 341 Página 24 – de 24 
 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 

JULIMAR PAIVA FERRAZ 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

GABRIEL MAGRI 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

ECLESIO JOSE BARLEZ 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 


